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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

 

Nr. ____ /____Prot.                                            Tiranë, më  ____. ____. 2024 

 

Shtojca 13  

   [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (korrigjuar njoftimi Nr. 1989/72 Prot., datë 19.08.2024) 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 [___.___.2024] 

Drejtuar: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm] 

 

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar 

MEZEZ Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 19/27/1. 
 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03249-05-02-2024 

  
 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt)   REF-03389-05-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “B1 - Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, 

Anti tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna antiparazitare, Barna 

dermatologjike, Barna hormonale sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti 

për MRI, Lëndë kontrasti gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e 

shqisave,  Psikiatria, Sistemi kardiovaskular”, ndarë në 115 lote - Marrëveshje Kuadër 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot)- ku të 

gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj” me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave në total prej 3,660,634,272 (tre miliard e gjashtëqind e gjashtëdhjetë milion 

e gjashtëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH.  

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës 

së  Shqipërisë datë 02/05/2024:  36,493,214 Euro pa TVSH. 

Ndarë në lote: 

 
“B1 - Blerje barna sistemet Anestezi reanimacion, Anti tuberkulare, Antineoplastike dhe imunomodulatore, Barna 

antiparazitare, Barna dermatologjike, Barna hormonale sistemike, Lëndë kontrasti  për CT, Lëndë kontrasti për MRI, 
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Lëndë kontrasti gastrointestinale, Metabolizmi dhe trakti tretës, Organet e shqisave,  Psikiatria, Sistemi kardiovaskular”, 

ndarë në 115 lote 

 Sistemi   Lot/Principi aktiv   Formedoza   Njesia  

 Sasia totale 

e 

parashikuar 

24 muaj  

 Vlera limit e 

parashikuar 24  

muaj  në lekë 

pa TVSH 

Vlera limit e 

parashikuar 

24  muaj  në 

Euro    

 Lende kontrasti per 

MRI  

 Lot61 Gadoteric 

acid ( As 
meglumine salt)   

 solution for injection 

0.5 mmol/ml x 20 ml  
 flakon/ampul  

                 

7,400  
        22,769,789                

226,994  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat 

mund të lidhen nga AK përfituese brenda afatit 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK nga 

palët, për sejcilin lot.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 07.05.2024, Nr. 23.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/Lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt) solution for injection 0.5 mmol/ml x 

20 ml flakon/ampul REF-03389-05-02-2024  

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar 

MEZEZ Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 

19/27/1 ofertuar në vlerën 18,902,042.00 lekë pa tvsh. 

2. EDNA - FARMA shpk me NIPT K01515004T dhe adresë Tirane Ish Kombinati 

Josif Pashko, Laprake ofertaur në vlerën 20,031,800.00 lekë pa tvsh. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt) solution for injection 0.5 mmol/ml x 

20 ml flakon/ampul REF-03389-05-02-2024  

 

Nuk ka të skualifikuar për këtë lot në zbatim të Vendimit të KPP-së Nr. 1037/2024, Nr. 2002/ 

9 Prot. datë 13/08/2024. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 Lot61 Gadoteric acid ( As meglumine salt) solution for injection 0.5 mmol/ml x 

20 ml flakon/ampul REF-03389-05-02-2024  

1. DELTA PHARMA - AL shpk me NIPT K62202046U dhe adresë Tirane Kashar 

MEZEZ Autostrada Tirane - Durres, km.3, zona kadastrale 2679, nr.pasurie 

19/27/1 ofertuar në vlerën 18,902,042.00 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dy 

http://www.shendetesia.gov.al/


______________________________________________________________________________________________  
Adresa: Rruga e Kavajës Nr. 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 23646 22 www.shendetesia.gov.al 

  

mijë e dyzet e dy) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [AK/Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale me adresë Rruga e Kavajës, Nr 1001, Tiranë] brenda 5 (pesë) ditëve nga data e 

marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO        

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

 

 Vendimi i KPP-së Nr. 1037/2024, Nr. 2002/ 9 Prot. Datë 13/08/2024 dhe Vendimi 

i KPP-së për heqjen nga pezullimi Nr. 1135/2024, Nr. 2002/14 Prot., datë 

29.08.2024, (protokolluar në MSHMS Nr. 1989/94 Prot., datë 04.09.2024) për 

Lot61 Gadoteric acid (As meglumine salt)  REF-03389-05-02-2024.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO      JO      X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): 

 

   

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                Lavdrim SAHITAJ 

 

 

 

 

 

  

http://www.shendetesia.gov.al/

